PROCESSO: 20235797

CHAMAMENTO PÚBLICO nº 003/2023

INEXIGIBILIDADE: 011/2023 - Credenciamento

ASSUNTO: Inexigibilidade de licitação para credenciamento de prestadores de serviço PJ e PF

para prestar serviços ao Ipasluz Saúde no ano de 2024.

ATO DECLARATÓRIO DE INEXIGIBILIDADE DE LICITAÇÃO

“Dispõe sobre a inexigibilidade de licitação para

Credenciamento de profissionais da área da

saúde”.

CONSIDERANDO a natureza desta Autarquia, qual seja, Unidade de Assistência à

saúde dos servidores públicos do município de Luziânia-GO, conforme disposto no art. 1º, da Lei nº 2.440,

de dezembro de 2001;

CONSIDERANDO o disposto no caput do art. 25, da Lei n º 8.666/93 que estabelece a

inexigibilidade de licitação, bem como da IN 0007/2016 e 0001/2017-TCM/GO, que versa sobre o

instituto do Credenciamento;

CONSIDERANDO a essencialidade da contratação que se propõe, dado que se trata de

garantia da manutenção do direito à saúde dos segurados desta Autarquia; e

CONSIDERANDO o teor do parecer jurídico que manifesta favorável à declaração de

inexigibilidade para contratação dos serviços supracitados;

RESOLVO declarar a inexigibilidade de licitação para contratação dos profissionais da

área da saúde, conforme elencados na Ata de Habilitação do Edital de Chamamento Público nº 003/2023,

para atendimento dos segurados e dependentes do IPASLUZ-SAÚDE para o ano de 2024.

DETERMINO a publicação do Ato de Convocação dos candidatos habilitados para

assinatura do Contrato de Credenciamento.

Luziânia – GO, 09 de janeiro de 2024.

RICARDO RORIZ LEITE MEDEIROS

Superintendente do Ipasluz-Saúde

1

ATO DE CONVOCAÇÃO PARA CREDENCIAMENTO DE PROFISSIONAIS DA ÁREA DA SAÚDE - PESSOA

FÍSICA OU JURÍDICA

CHAMAMENTO PÚBLICO Nº 003/2023

ATO CONVOCATÓRIO

O superintendente da Unidade de Assistência aos Servidores Públicos Municipais de Luziânia/GO –

IPASLUZ SAÚDE, no uso de suas atribuições legais, vem por meio deste, convocar o(s) profissionais habilitados,

abaixo listado(s), para comparecer(em) à sede do IPASLUZ SAÚDE, para realização da assinatura do Contrato de

prestação de serviços, no período de 10 a 31 de janeiro de 2024, em dias úteis, no horário compreendido entre

08:00 e 11:30h e 13:00 às 17:00h.

1. ÁREA: AUXILIAR DE SAÚDE BUCAL

Ordem Nome
Carga Horária

(Semanal)

01 Maria Lirete dos Reis 40 Horas Semanais

02 Yara Lira Viegas 40 Horas Semanais

03 Flávia Oliveira da Silva 40 Horas Semanais

04 Hemely Azevedo de Queiroz Brasil 40 Horas Semanais

05 Kélcia Aparecida Bueno 40 Horas Semanais

06 Sarah Ohana Aragão 40 Horas Semanais

2. ÁREA: AUXILIAR DE PROTESE DENTÁRIA

Ordem Nome
Carga Horária

(Semanal)

01 Franciele Regina Fernandes 40 Horas Semanais

3. ODONTOLOGIA - CIRUGIÃO DENTISTA (NÃO ESPECIALISTA)

Ordem Nome
Carga Horária

(Semanal)

01 Lara Faria Bastos Até 40 horas semanais

02 Maria Luiza Batista Até 40 horas semanais

03 Lavinia Soares Meireles Até 40 horas semanais

04 Letycia Braz Matos Até 40 horas semanais

05 Luiza herpich Correa Santos Até 40 horas semanais

4. ODONTOLOGIA - CIRUGIÃO DENTISTA (ESPECIALISTA)

Ordem Nome
Carga Horária

(Semanal)

01 Maiara de Queiroz Silva Até 40 horas semanais

02 Rafaela Nunes Dierings Até 40 horas semanais

03 Thiago Rodrigo Costa Até 40 horas semanais

2

04 Isaac Anderson Tiago Até 40 horas semanais

5. ENFERMAGEM

Ordem Nome
Carga Horária

(Semanal)

01 Tayná Fernanda Alcoforado dos Santos Até 40 horas

02 Gilcely Cardoso Louzeira Até 40 horas

6. FISIOTERAPIA

Ordem Nome
Carga Horária

(Semanal)

01 Natália Maria dos Reis Melo Até 40 horas semanais

02 Sabrina Martins de Souza Até 40 horas semanais

7. MEDICINA - MÉDICO (CLINICO GERAL)

Ordem Nome
Carga Horária

(Mensal/Semanal)

01 CLINMED Prestação de Serviços Médicos LTDA 24 Horas Semanais

02 Adrianne Mendonça Limeira Roriz da Silveira 32 Horas Mensais

8. MEDICINA - MÉDICO (DERMATOLOGISTA)

Ordem Nome
Carga Horária

(Mensal)

01 L.L.M Associados LTDA ME 48 Horas Mensais

9. MEDICINA - MÉDICO (GINECOLOGISTA)

Ordem Nome
Carga Horária

(Mensal)

01 Patrícia Gurgel Serviços Médicos Ltda 32 Horas Mensais

10. MEDICINA - MÉDICO (ORTOPEDISTA)

Ordem Nome
Carga Horária

(Mensal)

01 RTB Dr. Rafael Barbosa 32 Horas Mensais

11. MEDICINA - MÉDICO (PSIQUIATRA)

Ordem Nome
Carga Horária

(Mensal)

01 Clínica Médica CLT Saúde Ltda 48 Horas Mensais

12. PSICÓLOGIA

Ordem Nome
Carga Horária

(Semanal)

01 Mírian Ellen de Oliveira Curado Leon Até 40 Horas Semanais

02 Beatriz Paloma Moura Freire Até 40 Horas Semanais

03 Marcela da Silva Roriz Até 40 Horas Semanais

13. TÉCNICO EM ENFERMAGEM

Ordem Nome
Carga Horária

(Semanal)

01 Maria Aparecida de Sousa e Silva 40 Horas Semanais

3

14. TÉCNICO EM PROTESE DENTÁRIA

Ordem Nome
Carga Horária

(Semanal)

01 Laís dos Santos Rosa Por procedimento

Luziânia-GO, 10 de janeiro de 2024.

ANDRESSA DE SOUZA CASTRO
Diretora Administrativa e Financeira

		2024-01-09T16:50:12-0300
	RICARDO RORIZ LEITE MEDEIROS

		2024-01-10T16:51:00-0300
	ANDRESSA DE SOUZA CASTRO